Cum id igitur cernerem, unam solam rationem uidi qua possem e periculis et morbis, quibus est uita mortalis implicata, liberari, et e fluctibus, quibus natura circumuenti sumus, emergere. Ea autem in una sapientia posita est, ea namque sanat morbos, depellit pericula, firmat uires, illustrat mentem hominumque natura ad similitudinem mentis diuinae perducit. Statui igitur omnes meas cogitationes esse ad studium sapientiae conferendas. Quomodo uero eam consecutus sum, opera [972] pretium erit animaduertere.

Num orbem terrarum sapientiae causa peragraui? Num e longinquis terris magistros ascui quos magna mercede conducerem? Num artes uarias atque multiplices, humanis ingeniis excogitatas, acerrimo studio consecutus sum? Nihil horum. Quamuis enim humanae sapientiae disciplinam minime contempserim, intellexi tamen uerissimae sapientiae rationem, non hominum inuentum esse, sed Dei munus atque beneficium. Primum igitur sapientiam ardentissime concupiui uotaque mea continuo prudentiae fructus uberrimi consecuti sunt. Illam castis et assiduis precibus inclamaui et spiritus sapientiae confestim in animum meum penetrauit. Vnde colligi potest acerrimam sapientiae cupiditatem, cum precibus ad Deum fuis et uotis ardentissimis, esse uiam et rationem qua uerissima sapientia comparatur. Ergo, cum uoti compos essem factus, studium, quo ante nimis acriter exarseram, minime remisi. Quae enim negliguntur, neque studiose quaeruntur neque cura et sedulitate debita conseruantur, et sic fit ut omnes opes iis, qui rerum altissimarum pondus non expendunt, euanescant. Quod quidem flagitium ne admitterem, operam sedulo nauaui, sapientiam enim imperiis maximis et regnis anteposui; diuitias ingentes, comparatione illius, pro nihilo putauit; gemmas et lapides pretiosos, prae sapientia, contempsi. Nam auri etiam ingentes acerui, si ad sapientiae opes respicias, arenae exiguae instar obtinebunt et omne argentum nihilo plus quam lutum aestimabitur. Neque solum ea, quae sunt extra corpus, ad sapientiam spectans, minimi faciebam, uerum et ea, quae in corpore ualde expetenda, prae illius studio, contemnenda iudicabam. Illam enim multo ardentius quam sanitatem et pulchritudinem expetiui statuique illam pro luce perpetuo contemplari, splendor enim illius non occidit umquam, neque terris occultitur, neque obductis nubibus obscuratur, neque ab eorum aspectu, qui eam carissimam habent, ulla tempestate remouetur, ita ut solis claritati longissimo interuallo praeferenda.

pelas nuvens interpostas, nem nenhuma tempestade o afasta da vista dos que a amam muitíssimo, de tal maneira que é de muito longe preferível à claridade do Sol.